เมื่อปี 2563 Skechers มีการตรวจสอบภายในหลายครั้งกับผู้ผลิตจีนในเขตตงกว่าน มณฑลกว่างตง
ของทางบริษัท ทางบริษัทได้ประกาศแถลงการณ์ของทางบริษัทว่า “ไม่มีผลตรวจสอบใดที่รายงานการบังคับใช้
แรงงานชาวอูกุยร์หรือกลุ่มเชื้อชาติอ่ืนหรือศาสนาอ่ืน หรือหยิบยกข้อกังวลอ่ืนใดที่เกี่ยวข้องกับ เงื่อนไขการใช้
แรงงานเบื้องต้น”

ทางบริษัทฯ ยังยืนยันว่า ทางบริษัทฯ มีการตรวจสอบภายในเป็นกิจปกติกับผู้ผลิตในเขตตงกว่าน ลู่
โจจว หลายครั้งตลอดมาตั้งแต่ปี 2017 (2560) 2018 (2561) 2019 (2562) 2020 (2563) ทั้งที่มี
การประกาศแถลงการณ์อย่างเป็นทางการและไม่มีการประกาศแถลงการณ์อย่างเป็นทางการ ไม่มีการ
ตรวจสอบครั้งใดท่ีเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับการบังคับใช้แรงงานหรือข้อความกังวัลเกี่ยวกับการใช้แรงงาน